第 384 回 高浜町教育委員会定例会 会議録（要旨）

日時 ： 令和 3年 11 月 4 日（木） 午後 6時 54 分 ～ 午後 8時 00 分

場所 ： 高浜町役場 2階 会議室 1

出席者 ： 教育長 釣本 眞史 委員 福田 敏弘

委員 江川 雅也 委員 濱野 秀子

委員 田中 温子

事務局 ： 局長 千坂 浩一郎 次長 小林 英文

次長 堀口 剛 主査 竹中 絵里子

（１）教育長の開会宣告

（２）第３８３回高浜町教育委員会（９月臨時会）会議録の承認について

釣本教育長・濱野委員・田中委員

（３）議事日程

第１ 会議録署名委員の指名について

江川委員・田中委員

第２ 会期の決定について

令和３年１１月４日から１１月４日までの１日間

第３ 委員会の諸事項報告について

（各委員） 特になし

（教育長） 前回の教育委員会定例会以後の主な諸事項を報告

（町議会９月定例会・各小中学校の体育大会と修学旅行、

総合教育会議、健康ウォークの開催）

第４ 議案第１８号 令和３年度 高浜町一般会計教育関係費補正予算

（第４号）について [事務局が説明 … 可決]

≪議案に係る委員からの質疑等≫

第１８号関係

（江川委員） 中央球場ソフトボール側バックネットは、既存の高さを上げるには基

礎に問題があるとのことだが、現状の使用にあたり問題ないのか。危

ない状態であるのであれば、早急に修繕対応が必要であると考えるが。

（事務局） 業者の調査結果から、現状の使用には問題ないとのことであった。

（４）その他

 教育長職務代理者の交代について

１０月１日、濱野委員を指名

 令和４年１月９日（日）開催の成人式への列席について

職務代理者として濱野委員に依頼

 令和４年度当初予算について[事務局が見積にあたる方向性を説明]

 次回の開催日程について

令和４年１月１４日（金）午前９時３０分開議

（５）教育長の閉会宣告